平成 30 年２月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長 理 由 佐 秀 一 郎

TEL. 03-6673-8535

通期業績予想（連結）の修正に関するお知らせ

最近の業種動向を踏まえ、平成 29 年５月 12 日に公表した平成 30 年３月期通期（平成 29 年４月１日～平

成 30 年３月 31 日）の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.通期業績予想（連結）の修正

平成 30 年３月期連結業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,829

百万円

292

百万円

292

百万円

177

円 銭

70.33

今回修正予想（Ｂ） 3,269 262 263 157 62.17

増減額（Ｂ－Ａ） △560 △30 △29 △20

増減率（％） △14.6 △10.4 △10.1 △11.4

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
3,289 436 433 278 113.02

２.修正の理由

主要事業であるソリューション事業（技術者派遣）においては、平成 29 年 10 月より企業認知および

人材獲得を目的としたプロモーション活動を開始し、人材の確保に努めておりますが、昨今の人手不足

に起因する採用難から通期の採用計画が未達となる見込みであること、さらに、子会社においては、大

型の新規開発案件として受注を予定していたエンターテイメント向けサービスの開発案件をはじめ、大

手 SIer からの中規模システムの開発案件等の失注により、受注計画が下回ったことから、売上高及び利

益共に通期業績予想を下回ることとなりました。

※業績予想に関する留意事項

上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上